



GJØVIK KOMMUNE



Universitetskommunen Gjøvik

AVTALE

om

FAGLIG SAMARBEID

mellom

GJØVIK KOMMUNE (org nr. 940 155 223)

og

NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET (NTNU) (org nr. 974 767 880)

1. Bakgrunn

Gjøvik kommune og NTNU ønsker å formalisere samarbeid om faglig utvikling innen forskning, innovasjon og utdanning, gjennom en avtale som krever gjensidig forpliktelse og innsats for å nå målsettingene som er gjort rede for i denne avtalen. Sammen med den underliggende tematiske avtalen innen helse og omsorg regulerer den samarbeidet mellom Gjøvik kommune og NTNU. Avtalen regulerer overordna samarbeidsrelasjoner og virkemiddel.

Med utgangspunkt i kommunens visjon: Universitetsbyen Gjøvik – ledende i bærekraftig vekst og utvikling, ønsker Gjøvik kommune gjennom samarbeidsavtalen med NTNU å følge opp målene som ligger i kommuneplanen og i planen for utvikling av Gjøvik som universitets- og studentby. Gjøvik vil være en offensiv universitetskommune for gjennomføring av tiltak for bærekraftig samfunnsutvikling – gjennom samarbeid om kunnskapsbygging, nytenking og initiativ rundt «grønn» omstilling. Framtida sine utfordringer gjør at det er nødvendig og viktig å ha et formalisert samarbeid med universitet og FoU-miljøet, for å få økt kunnskap systematisert gjennom forskningsresultat og for oppfølging av denne kunnskapen i praksis. Gjøvik kommune har flere satsninger innen sine sektorer og tjenester rettet mot næringsliv og brukere som sammenfaller med NTNU sine fagområder. Kommunen jobber også for å implementere FNs bærekraftsmål i kommunens styringssystemer og bruk av måleparametere. Gjøvik kommune ser det som både naturlig og framtidsretta å inngå en faglig samarbeidsavtale som ledd i utvikling av Gjøvik som universitetskommune. Samarbeidsavtalen med NTNU vil gi kunnskap om og erfaring med hvordan denne type samarbeid kan bidra til at kommunen bli den samfunnsutvikleren som kommunen ønsker å være.

NTNU ønsker å styrke samhandlinga med Gjøvik kommune innen fokusområda som er utpekt i NTNU i Gjøvik sin utviklingsplan for tverrfaglig satsing for perioden 2019-2025. Planen løfter fram følgende tre områder:

20.01.2021



GJØVIK KOMMUNE



- Informasjons- og cybersikkerhet
- Bærekraftige produkter og vareproduksjon
- Morgendagens helse- og omsorgstjenester

Tverrfaglighet, simulering og digitalisering er tverrgående temaer for disse satsningsområdene. Dette er områder som er relevant i samarbeidet med Gjøvik kommune. NTNU i Gjøvik har òg ambisjon om å være tett på sine samarbeidspartnere, og etablering av et formalisert samarbeid med Gjøvik kommune er et viktig ledd i denne satsingen. Samfunnsoppdraget til NTNU er å bringe fram nye perspektiv for langsiktig, grunnleggende forskning og utdanning av fremragende kandidater gjennom forskningsbasert utdanning. NTNU skal bidra til innovasjon i samfunn og arbeidsliv. Kunnskapen og kompetansen vi utvikler skal formidles og bidra til en opplyst offentlig debatt. Samfunnsoppdraget danner basis for samarbeidet med Gjøvik kommune.

NTNU ønsker gjennom dette samarbeidet å bidra til at Gjøvik kommune når sine mål.

2. Målsetting

All aktivitet i samarbeidet skal ha et klart mål om å gi både kommune og universitet verdi.

Hovedmålsettingene for samarbeidet:

- Samarbeidet skal sikre tilgang på relevant og oppdatert kunnskap og kompetanse som kommunesektoren treng gjennom et forpliktende langsiktig samarbeid mellom universitetskommunen og universitetet.
- Samarbeidet skal etablere en arena for forskningsbasert utdanning, etter- og videreutdanning, relevant praksis for studenter, forskerutdanning og forskning og innovasjon innen områder av strategisk nytte for sektoren.

Partene er enige om å starte samarbeidet opp rundt helse og velferd hvor det inngås en separat delavtale. I tillegg skal man bygge videre på eksisterende prosjekter hvor partene i dag samarbeider. Målsetningen er å utvide samarbeidet til også andre områder.

3. Virkemiddel

Hovedmålet skal nås ved å ta i bruk følgende virkemidler:

Personell:

- Felles ordninger og retningslinjer for utveksling av personale mellom kommunen og universitetet (som for eksempel offentlige ph.d.-stillinger, prosjektstillinger, gjesteforeleser osv.)

Kompetansedeling:

- Gjennomføre samlinger som for eksempel: workshops, frokostmøte, konferanser og liknende innen relevante tema, både internt i kommunen og ved NTNU, men òg for eksterne, og i samarbeid med eksterne samarbeidspartnere. Drive etter- og videreutdanning i tråd med NTNU i Gjøvik sin utviklingsplan.



GJØVIK KOMMUNE



Studentsamarbeid:

- Legge til rette for samarbeid gjennom bachelor- og masteroppgaver, praksisplasser for studenter, og andre tiltak som fremmer samarbeid mellom studenter ved NTNU og kommunen.

I avtaleperioden skal partene utvikle og prøve ut virkemiddel som styrker samarbeid innen forskning, utdanning, innovasjon og formidling, og utvikler kommunen som innovasjonsarena (et levende laboratorium).

Det skal utvikles og gjennomføres tverrfaglige FoU-prosjekt der partene finner dette hensiktsmessig. Det skal defineres mål for hvert enkelt samarbeidsprosjekt mellom partene

Gjennom samarbeidet skal partene bidra til å definere, utvikle, evaluere og tilpasse bruken av virkemiddel for å oppnå de definerte målene, og ha et særskilt fokus på teknologi som kan bidra til å løse konkrete problemstillinger.

4. Økonomi

Denne samarbeidsavtalen utløser i seg selv ingen krav til økonomisk stønad fra NTNU mot Gjøvik kommune eller omvendt. Slik bistand skal knyttes til enkeltaktiviteter eller prosjekt som partene blir enige om å realisere under samarbeidet, jf. pkt. 5 og 6 nedenfor. Når det er aktuelt, arbeider partene sammen for å søke ekstern finansiering til prosjekt. Samarbeidsavtalen regulerer ikke ordinære kommersielle transaksjoner mellom partene.

5. Konfidensialitet, økonomisk utnyttning av resultat og patentrett

Samarbeid om doktorgradsarbeid, master- og bacheloroppgaver skal gjennomføres i samsvar med de til enhver tid gjeldende regler og retningslinjer ved NTNU, samt prosjektspesifikke retningslinjer godkjent av kommunen. Disse regulerer kommunens, studentens og faglæreres retter og plikter med hensyn til konfidensialitet, datasikkerhet, økonomisk utnyttning av resultat, patentrett og tvist. Ved behandling av personopplysninger skal ansvarsforhold etter regelverket være avklart skriftlig mellom partene. Tekniske og administrative informasjonssikringstiltak ved bruk av kommunale data skal være vurdert som akseptable av kommunen før tilgang kan gis eller data kan utleverast.

6. Organisering

Rektor ved NTNU og rådmann i Gjøvik har et forpliktende ansvar for å ivareta universitetskommunesamarbeidet på et overordnet nivå i samsvar med denne avtalen. Det skal avholdes minst et møte i året mellom rektor og rådmann. Viserektor i Gjøvik og rådmann i Gjøvik er ansvarlige for det operative samarbeidet.

For å følge opp det konkrete samarbeidet skal det etableres styringsgrupper for delavtaler med likt antall representanter fra hver av partene. Styringsgruppene har ansvar for at samarbeidsprosjekter og andre aktiviteter blir fulgt opp i samsvar med denne overordna avtalen og innenfor rammene lagt i hver delavtale. Styringsgruppene konstituerer seg selv og utpeker leder og nestleder. Man bør sikre likeverdig deling av lederskap mellom partene.



GJØVIK KOMMUNE



7. Varighet

Avtalen gjelder i en prosjektperiode fram til 31.12.2026. Partene må før perioden tar slutt, evaluere samarbeidet og avgjøre om prosjektet skal videreføres, få en permanent organisering, revideres og/eller utvides med flere områder.

8. Tvister

Dersom det skulle oppstå tvist om tolkingen eller gjennomføringa av denne avtalen, skal tvisten i utgangspunktet søkes løst gjennom forhandlinger.

Gjøvik Trondheim 15.02.2021

Torvild Sveen

Ordfører, Gjøvik kommune

Anne Borg

Rektor, NTNU